



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CAUCA
MUNICIPIO DE SANTANDER DE QUILICHAO
NIT 891.500.269-2



modelo integrado
de planeación
y gestión

FORMATO ENTRADA DE ALMACÉN

CÓDIGO: F2-AN-MA1
-1050

VERSIÓN: 6

FECHA: 12-23-2024

FECHA DE INGRESO

miércoles, 26 de noviembre de 2025 **TM: ENTRADA DE CONSUMO POR CONTRATO DE SUMINISTRO**
Nº:202500017

ORDEN DE COMPRA

No 202500034 del lunes, 24 de noviembre de 2025

Proveedor

Villamil Sterling Ricardo Leon, DIR: CLLE 2 12 70, TEL:
6.0283e+009, NIT: 10485214, FAX:

					Valor de Adquisición	
Item	Código	Descripción	Und	Cantidad	Unitario	Total
1	108040123	CERDA CRIA	UND	1	2,200,000.00	2,200,000.00
2	108040124	IVERMECT ERMA X 50 ML	UND	1	24,000.00	24,000.00
3	108040125	COMPLELAND X 50 ML INY	UND	1	36,027.00	36,027.00
4	108040129	FORMOL 37% X GALON	UND	1	28,000.00	28,000.00
5	108040130	CLORO X KILO	UND	1	50,000.00	50,000.00
6	119100226	SIKON COBRE ZINC	UND	3	64,233.00	192,699.00
7	119100227	CAYON 247 SC COEC X 250 CC	UND	3	119,300.00	357,900.00
8	119100228	STIMULATE X LITRO	UND	3	213,000.00	639,000.00
9	119100229	ROOT FEED SP X 5 KILOS	UND	3	135,667.00	407,001.00
10	108040126	CERDA GESTACION LINEA NARANJA X 40 KG	UND	3	117,000.00	351,000.00
11	108040127	CERDA LACTANCIA LINEA NARANJA X 40 KG	UND	3	110,000.00	330,000.00
12	108040063	TROMPA POR 500 GR	UND	4	25,000.00	100,000.00
13	108040119	YODO AGRICOLA SAFER X LT	UND	4	78,000.00	312,000.00
14	108040128	CAL VIVA MOLIDA X BULTO	UND	4	27,000.00	108,000.00
15	119100236	MOJARRA 45% EXT X BTO	UND	5	260,000.00	1,300,000.00
16	119100241	PORTANUCLEOS PARA ABEJAS	UND	5	63,813.00	319,065.00
17	108040067	MERTEC 500 SC X LITRO	UND	6	51,000.00	306,000.00
18	119100237	TRAJE PARA MANEJO DE ABEJAS COMPLETO	UND	7	273,333.00	1,913,331.00
19	119100225	FITORAZ WP 76 X 500 GR	UND	8	57,250.00	458,000.00
20	108040057	MICORRIZA X 50 KILOS	UND	11	86,333.00	949,663.00
21	108040047	SEMILLAS NOGAL CAFETERO	UND	13	40,000.00	520,000.00
22	108040048	SEMILLA GUALANDAY	UND	13	35,000.00	455,000.00
23	108040049	SEMILLA DE CEDRO	UND	13	90,000.00	1,170,000.00
24	108040050	SEMILLA DE CACHIMBO X BOLSA 100 GR	UND	13	15,000.00	195,000.00
25	119100231	MICROFERTIL X 46 KL ELEMENORES	UND	16	148,334.00	2,373,344.00
26	108040118	FERTILIZANTE 10-30-10 X BTO	UND	16	230,000.00	3,680,000.00
27	108040116	KARATE ZEON 5CS X 100 CC	UND	22	57,922.00	1,274,284.00
28	108040122	PONEDORA SUPER HUEVO X 40 KG	UND	24	110,000.00	2,640,000.00
29	108040117	SEMILLA DE CHIMINANGO X BOLSA 100 GR	UND	25	20,000.00	500,000.00
30	119100224	CASCARILLA DE ARROZ X PACA	UND	26	46,000.00	1,196,000.00
31	119100230	ABONO ORGANICO ORBIAGRO X 40 KL	UND	27	39,667.00	1,071,009.00
32	119100222	ASERRIN X BULTO	UND	30	8,666.70	260,001.00
33	108040120	COMEDERO 7 KILOS	UND	34	30,000.00	1,020,000.00
34	108040121	BEBEDERO 2 GALONES CON MANIJA	UND	34	20,000.00	680,000.00
35	108040065	SEMILLA CERTIFICADA DE CAFE CASTILLO X KILO	UND	40	76,333.00	3,053,320.00
36	119100223	CISCO DE MADERA	UND	46	10,000.00	460,000.00
37	119100235	MOJARRA 38% X 40 KG	UND	63	189,500.00	11,938,500.00
38	119100234	MOJARRA 30% X BTO	UND	64	168,333.00	10,773,312.00
39	119100238	ALZAS PARA ABEJAS	UND	73	48,333.00	3,528,309.00
40	108040032	ZANAHORIA CHANTENAY ROYAL X 20 GR	UND	85	6,833.00	580,805.00
41	108040036	PEPINO X 20 GRS	UND	85	7,633.00	648,805.00
42	108040038	CEBOLLA LARGA X 20 GR	UND	85	14,500.00	1,232,500.00
43	108040039	RABANO X 20 GRA	UND	85	8,167.00	694,195.00
44	108040043	ESPINACA X 20 GR	UND	85	6,833.00	580,805.00
45	108040044	SEMILLA ALBAHACA X 20 GR	UND	85	9,667.00	821,695.00
46	108040109	HABICHUELA L AZUL X 25 GRS	UND	85	2,933.00	249,305.00
47	108040110	CILANTRO PATIM X 20 GR	UND	85	3,500.00	297,500.00
48	108040111	LECHUGA SIMPSON X 20 GR	UND	85	8,167.00	694,195.00
49	108040112	ACELGA P. BLANCA X 20 GR	UND	85	6,833.00	580,805.00
50	108040114	POLLO INICIO ETIQU DORAD X BTO	UND	85	118,333.30	10,058,330.50

Elaborado Por:

GONZALEZ JIMENEZ OMAR

☎ PBX: (602) 844 3000 - Línea Gratuita 01 8000 180213 - Código Postal 191030

✉ alcaldia@santanderdequilichao-cauca.gov.co 🌐 www.santanderdequilichao-cauca.gov.co

📍 Calle 3 No. 9 - 75 - CAM, Santander de Quilichao, Cauca, Colombia



SC - CERMI 1617



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CAUCA
MUNICIPIO DE SANTANDER DE QUILICHAO
NIT 891.500.269-2



Modelo Integrado
de planeación
y gestión

CÓDIGO: F2-AN-MA1
-1050

VERSIÓN: 6

FECHA: 12-23-2024

FORMATO ENTRADA DE ALMACÉN

FECHA DE INGRESO

miércoles, 26 de
noviembre de 2025

TM: ENTRADA DE CONSUMO POR CONTRATO DE SUMINISTRO
Nº: 202500017

ORDEN DE COMPRA

No 202500034 del lunes, 24 de noviembre de 2025

Proveedor

Villamil Sterling Ricardo Leon, DIR: CLLE 2 12 70, TEL:
6.0283e+009, NIT: 10485214, FAX:

Item	Codigo	Descripción	Und	Cantidad	Valor de Adquisición	
					Unitario	Total
51	108040115	POLLO DE ENGORDE ETIQU DORAD X BTO	UND	85	118,333.30	10,058,330.50
52	119100233	MOJARRA 24 BULTO X 40 KG	UND	111	148,333.00	16,464,963.00
53	108040108	FERTILIZANTE 15-15-15 X BTO MEZCLA QUIMICA	UND	114	170,426.50	19,428,621.00
54	108040035	MAIZ ICA V- 305 X KILO	UND	119	14,133.00	1,681,827.00
55	110020158	FRIJOL X LIBRA	UND	120	30,833.00	3,699,960.00
56	108040106	FERTILIZANTE DAP 18-46-0 X 50 KG	UND	163	226,133.00	36,859,679.00
57	108040001	PLANTULA NARANJA OMBLIGONA INJERTO	UND	170	13,833.00	2,351,610.00
58	108040003	PLANTULA MANDARINA INJERTA	UND	170	13,833.00	2,351,610.00
59	108040005	PLANTULA DE LIMON TAHITI	UND	170	13,833.30	2,351,661.00
60	108040064	GALLINAS PONEDORAS COLOR HISEX BROWN 16 SEMANAS	UND	250	35,000.00	8,750,000.00
61	108040107	FERTILIZANTE UREA 46-0-0 X 50 KG	UND	290	151,667.00	43,983,430.00
62	108040070	FOSFOCAL DOLOMITA AL 35% X 50 KILOS	UND	375	20,000.00	7,500,000.00
63	108040105	FERTILIZANTE NPK 25-4-24	UND	491	148,500.00	72,913,500.00
64	119100240	CERA PARA ABEJAS (LAMINA)	UND	672	5,300.00	3,561,600.00
65	119100239	MARCOS DE MADERA PARA ABEJAS	UND	730	5,133.00	3,747,090.00
66	119100232	ABONISSA BULTO X 50 KG	UND	847	18,333.00	15,528,051.00
67	108040113	POLLOS DE ENGORDE DE 15 DIAS - RAZA COBB	UND	850	8,267.00	7,026,950.00
68	108040030	ALEVINOS TILAPIA ROJA	UND	5028	250.00	1,257,000.00

Total \$ 333,124,588

Resumen Por Grupo

Grupo	Valor
10804	252,935,453.00
11002	3,699,960.00
11910	76,489,175.00
Total \$	333,124,588

Detalle: TRANSFERIR A TÍTULO DE SUMINISTRO LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS Y OTROS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA EL USO AGROPECUARIO DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS POR EL MUNICIPIO DE SANTANDER DE QUILICHAO, CAUCA. CONTRATO: 716-2025 / CDP: 2025000814-2025001632-2025001633 / RP: 2025002044-2025002045-2025002046 / FACTURA: FE-20681

SON: TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/C

RECIBIDO POR:

GOLU GRISALES LUIS FERNANDO
ALMACENISTA

ENTREGADO POR:

Villamil Sterling Ricardo Leon

Elaborado Por: GONZALEZ JIMENEZ OMAR

☎ PBX: (602) 844 3000 - Línea Gratuita 01 8000 180213 - Código Postal 191030
✉ alcaldia@santanderdequilichao-cauca.gov.co @www.santanderdequilichao-cauca.gov.co
📍 Calle 3 No. 9-75 - CAM, Santander de Quilichao, Cauca, Colombia



SG - CCRB13637

